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Skierniewice, dnia 10.12.2015 r. 

ZP-51/1/2015 

 

Uczestnicy postępowania 

 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr 51/ZP/2015 

p.n. „Sukcesywne dostawy odczynników chemicznych” 

 

 

Pytanie 1 – dotyczy Pakietu 6, pozycja 1 

Produkt o nr kat. G4750 występuje w opak. 100G, a nie 100MG. Czy Zamawiający w poz. 1 

miał na myśli opak. 100G? 

Odpowiedź: Tak, chodzi o opakowanie 100G. Zamawiający wprowadza poprawkę do  

formularza cenowego.   

 

Pytanie 2 - dotyczy Pakietu 6, pozycja 8 

Produkt o nr kat. S9430 występuje w opak. 0,5ML, a nie 5ML. Czy Zamawiający miał na 

myśli w poz. 8 opak. 0,5ML? 

Odpowiedź: Tak, chodzi o opakowanie 0,5ML. Zamawiający wprowadza poprawkę do  

formularza cenowego.   

 

Pytanie 3 - odnośnie projektu umowy – Kary umowne (§ 7 ustęp 1 punkt  3 i 4) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych za ewentualne opóźnienie w 

dostawie do 0,2%?  

Prośbę swoją motywujemy faktem, iż przy tak wysokim poziomie kar może dojść do sytuacji, w 

której przewyższą one wysokość kary za odstąpienie od umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w ww. zakresie. 
 

Pytanie 4 -odnośnie projektu umowy – Kary umowne (§7 ustęp 1 punkt  5) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych za niewykonane bądź 

nienależycie wykonane zamówienie szczegółowe do 1% wartości brutto zamówienia 

szczegółowego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w ww. zakresie. 

 

Pytanie 5 -dotyczy maksymalnej liczby dostaw 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie maksymalnej ilości dostaw jednostkowych w 

ramach pakietu 9? 

Prośbę swoją motywujemy tym, iż brak takiej informacji uniemożliwia Wykonawcom 

prawidłową wycenę oferty. Każda pojedyncza dostawa to dodatkowy koszt, na który składa 

się koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych 

i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika.  
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje w ramach pakietu nr 9 dostawę jednorazową. 

 

Pytanie 6 - odnośnie odstąpienia od umowy (§ 8, ustęp 1, punkt 2) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „nieuzasadnione opóźnienie w realizacji 

szczegółowego zamówienia – naruszenie terminów określonych w § 5, ust. 2 umowy 

przekraczające 5 dni roboczych”? 



 

str. 2 

 

Prośbę swoją motywujemy faktem, iż odstąpienie od umowy wydaje się być karą zbyt wysoką 

w stosunku do przewinienia.. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w ww. zakresie. 

 

Pytanie 7 -odnośnie limitu kar umownych 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o górnym limicie kar 

umownych w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 

Prośbę swoją motywujemy faktem, iż brak górnego limitu kar umownych może doprowadzić 

do sytuacji, w której wysokość kar opisanych w § 7 ust.1 punkt 3 i 4  przewyższy wysokość 

kary za odstąpienie od umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w ww. zakresie. 

 

Pytanie 8 - dotyczy wzoru umowy, § 7, ustęp 1, punkt 1 i 2. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary za odstąpienie od umowy z „5% 

wartości brutto przedmiotu umowy” na „5% wartości brutto niezrealizowanej części 

umowy”? 

Prośbę swoją motywujemy tym, iż karę należałoby naliczać od niezrealizowanej części 

umowy. Naliczanie kary za część umowy, która została zrealizowana należycie wydaje się być 

rozwiązaniem niesprawiedliwym. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w ww. zakresie. 

 

Pytanie 9 - dotyczy wzoru umowy, § 7, ustęp 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 7, ustęp 1, sformułowania „opóźnienie” na 

„zwłokę”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w ww. zakresie. 

 

Pytanie 10 - dotyczy wzoru umowy , § 5, ustęp 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w  § 5, ustęp 7 z „[…] 21 dni od dnia 

złożenia zamówienia szczegółowego” na „[…] 21 dni od dnia uznania reklamacji”? 

Prośbę swoją motywujemy tym, iż niemożliwym wydaje się liczenia czasu na załatwienie 

reklamacji od złożenia zamówienia. Jeżeli bowiem reklamacja zostanie złożona przez 

Zamawiającego 22 dni po złożeniu zamówienia szczegółowego to już w dniu złożenia 

reklamacji Wykonawca ma 1 dzień opóźnienia w jej załatwieniu. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści postanowienia w § 5 ust. 7 wzoru umowy 

na „[…] 21 dni od dnia zgłoszenia reklamacji”. 

 

Pytanie 11 - dotyczy zmian kursów walut 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do umowy o możliwości zmian zapisów 

umowy w przypadku istotnych zmian kursów walutowych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy w ww. zakresie. 
 

 

Powyższe zmiany zostały wprowadzone do treści Załącznika nr 1 – Formularz cenowy 

oraz do wzoru umowy. Aktualną treść ww. dokumentów należy pobrać ze strony internetowej 

Zamawiającego:  

http://www.inhort.pl/zamowienia-publiczne/ogloszenia-o-zamowieniach-2015-r. 

Jednocześnie informuję, iż termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa  

w dniu 15.12.2015 r. godz. 12
00
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Prof. dr hab. Małgorzata Korbin 
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